/01051, opinou pela inscrição do servidor no curso em questão, com base em
inexigibilidade de licitação e, em razão de tratar-se de prestação de serviços técnicos
especializados, fundamentou seu posicionamento no art, 74, inciso III, alínea “f” da Lei nº
14.133/21.

O valor total da despesa é R$ 1.470,00 (mil quatrocentos e setenta reais),
havendo dotação orçamentária para atendê-la, conforme informação da DPLAN (TRF2-
DES-2023/37455-A).

Cabe destacar que a regularidade da documentação da empresa que
ministrará o curso encontra-se comprovada nos autos, conforme capturados a seguir: